
Página: 1 / 2

Nr.:   15/2025

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

15/2025

04/02/2025

E-mail: notas@uniaodooeste.sc.gov.br  Site: http://www.uniaodooeste.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL UNIAO DO OESTE
Avenida São Luiz, 351 - Centro - União do Oeste
CEP: 89845-000 CNPJ: 78.505.591/0001-46 Telefone: (49) 3348-1202

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

21/02/2025
Pregão eletrônico
15/2025 - PE
15/2025

CONTRATAÇÃO DE ACADEMIA PARA MINISTRAR AULAS DE NATAÇÃO, EM
PISCINA AQUECIDA, COM DISPONIBILIZAÇÃO DE PROFESSOR DE EDUCAÇÃO
FÍSICA PARA MINISTRAR AS AULAS, ACOMPANHAR E ORIENTAR OS ALUNOS
DO ENSINO INTEGRAL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO.

Participante: BOA FORMA ACADEMIA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Contratação de Academia  para prestação de serviço  de aulas de

natação,  incluídos todos os custos diretos e indiretos para a
prestação dos serviços, configurando a única remuneração devida.
Estando incluídos no valor:  aula em piscina aquecida;
disponibilização de Professor de Educação Física para ministrar as
aulas, acompanhar  e orientar  os alunos.Com carga horária de 06
horas/aulas semanais, com duração de 60 minutos cada aulas,
totalizando 270 horas anuais conforme cronograma de dias, com os
horários elaborados pela Escola Reunida Municipal Ângelo Soletti. A
distância da Academia contratada não poderá exceder à cinco (5)
KM da ERM Angelo Soletti - Contratação de Academia  para
prestação de serviço  de aulas de natação,  incluídos todos os
custos diretos e indiretos para a prestação dos serviços,
configurando a única remuneração devida. Estando incluídos no
valor:  aula em piscina aquecida; disponibilização de Professor de
Educação Física para ministrar as aulas, acompanhar  e orientar  os
alunos.Com carga horária de 06 horas/aulas semanais, com duração
de 60 minutos cada aulas, totalizando 270 horas anuais conforme
cronograma de dias, com os horários elaborados pela Escola
Reunida Municipal Ângelo Soletti. A distância da Academia
contratada não poderá exceder à cinco (5) KM da ERM Angelo
Soletti

270,000 H 200,00 54.000,00

Total do Participante: 54.000,00

Total Geral: 54.000,00

MANUT. DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL 05.001.12.361.1201.2037.3.3.90.00.00 R$ 0,01

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Sistema: Compras -  Usuário: PMUNIAOCOMPRAS. Emissão: 21/02/2025, às 10:52:37. Protocolo: 853432f1-6b55-4054-b8d5-279bb7e901a6



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

21/02/2025União do Oeste,

EVERALDO LUIS CASONATTO

PREFEITO MUNICIPAL

Sistema: Compras -  Usuário: PMUNIAOCOMPRAS. Emissão: 21/02/2025, às 10:52:37. Protocolo: 853432f1-6b55-4054-b8d5-279bb7e901a6


		2025-02-21T10:53:32-0300
	EVERALDO LUIS CASONATTO:75815699934




